平成 21 年 3 月 16 日

各 位

会 社 名 栄 研 化 学 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役社長 寺本 哲也

コード番号 4549 東証１部

問い合せ先 広報部長 渡辺 裕之

 （TEL 03-5846-3379）

栄研化学株式会社と株式会社シームスの

業務・資本提携に関するお知らせ

当社は、株式会社シームス（本社：東京都千代田区、以下、シースム）と以下のとおり、

業務・資本提携に関する基本契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務・資本提携の目的

当社は、人々の健康を守るための検査のパイオニアとして、お客様の多様なニーズ

の中から目標を設定し、革新的な新技術を追求しております。

また、シームスは、香りに関するさまざまな固有技術を保有し、ビジネスを積極的

に進めております。

このたび、シームスの保有する「においセンサー」という画期的な技術を利用した

新たな検査薬、検査機器の共同開発を行うことを目的として、業務提携を進めること

といたしました。

また、本提携の協力関係を発展させるため、併せて資本参加を行うことと致しまし

た。

２．業務提携の内容

 ヒトおよび動物の疾病、健康に関わる分野で、「においセンサー」技術を利用した

標的香気成分を検出する検査薬、検査機器の共同開発、製造、販売に関する業務提携。

具体的には、製品毎または開発品毎に個別の契約を締結していきます。

３．資本提携の内容

 シームスが第三者割当増資により 500 株（１株 200,000 円、総額１億円）を発行し、

当社がその全株を引き受けるものであります。

    ４．株式会社シームスの概要

① 商 号 株式会社シームス

② 主な事業内容 創香支援サービス、代替医療支援サービス

③ 設 立 年 月 日 2000 年 11 月 28 日

④ 本 店 所 在 地 東京都千代田区平河町 2-9-2

⑤ 代 表 者 代表取締役社長 漆畑 直樹

⑥ 資 本 金 8 億 7,330 万円

⑦ 当社との関係 人的関係、資本関係、取引関係はありません

⑧ ＵＲＬ http://www.seems-inc.com/

５．提携の日程

   平成 21 年 3 月 16 日 業務提携基本契約書の締結

   平成 21 年 3 月 31 日 増資払込

６．今後の見通し

    本提携が業績に与える影響につきましては、今後精査していく予定であり、現段

階で詳細は明らかではありません。

以 上